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KẾ HOẠCH 

HỘI THI GIÁO VIÊN GIỎI- CÔ DINH DƯỠNG GIỎI CẤP TRƯỜNG 

 NĂM HỌC 2024- 2025 

- Căn cứ công văn số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2019 Ban hành 

Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo 

viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông; 

 - Căn cứ công văn số 752/PGD&ĐT-CMMN của phòng GD&ĐT Diễn Châu, ngày 

04  tháng 9 năm 2024, Về việc hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2024- 

2025; 

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024- 2025 của trường mầm non Diễn Cát; 

Trường mầm non Diễn Cát xây dựng kế hoạch hội thi “Giáo viên giỏi- Cô dinh dưỡng 

giỏi” cấp trường-  Năm học 2024- 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Đối với giáo viên 

- Phát huy tính tích cực, sáng tạo của cán bộ, giáo viên trong nghiên cứu các giải 

pháp, đổi mới phương pháp dạy học, linh hoạt trong tổ chức hoạt động, nhằm nâng cao 

chất lượng giáo dục. 

- Tạo điều kiện giáo viên học tập, trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau. 

- Thông qua hội thi giáo viên giỏi phát hiện, bồi dưỡng những giáo viên có năng lực 

tham gia thi giáo viên giỏi các cấp. 

- Tạo được không khí thi đua trong nhà trường. 

2. Đối với học sinh 

- Trẻ có cơ hội giao lưu, vui chơi, phát triển trí tuệ, thể lực, phát triển kỹ năng vận 

động, rèn luyện ý thức luôn cố gắng hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

- Qua hội thi rèn cho trẻ sự tự tin, mạnh dạn trong giao tiếp, phát huy tinh thần đoàn 

kết với bạn bè, biết cố gắng thực hiện nhiệm và hiểu đựơc tinh thần đồng đội thông qua các 

trò chơi 

3. Đối với nhân viên nuôi dưỡng. 

Hội thi giúp nhân viên nuôi dưỡng  nâng cao kiến thức về dinh dưỡng, đặc biệt là 

trong việc chăm sóc và nuôi dưỡng trẻ nhỏ. Nhân viên nuôi dưỡng  sẽ hiểu rõ hơn về chế 

độ ăn uống phù hợp với sự phát triển của trẻ. 



- Thông qua hội thi, các cô có cơ hội sáng tạo các thực đơn dinh dưỡng khoa học, 

hấp dẫn và dễ làm cho trẻ, đồng thời cũng giúp trẻ  phát triển toàn diện về thể chất. 

- Hội thi giúp nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe cho trẻ em tại trường mầm 

non, đảm bảo rằng các bữa ăn không chỉ ngon mà còn đủ chất dinh dưỡng, hợp lý với độ 

tuổi. 

- Là cơ hội để các cô trao đổi kinh nghiệm, học hỏi lẫn nhau về cách xây dựng thực 

đơn và chăm sóc dinh dưỡng cho trẻ nhỏ. 

- Tạo động lực cho nhân viên và niềm vui trong công việc, qua đó nâng cao chất 

lượng giáo dục và chăm sóc tại trường mầm non. 

II. TIÊU CHUẨN DỰ THI GVG CÁC CẤP. 

1. Đối với giáo viên 

a) Giáo viên tham dự Hội thi cấp trường đảm bảo các tiêu chuẩn sau đây: Giáo viên 

tham dự Hội thi cấp trường phải đảm bảo đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức khá trở lên của 

năm liền kề năm tham dự Hội thi, trong đó có các tiêu chí 1, 3, 4, 5, 6, 8 và 9 được quy 

định tại Thông tư số 26/2018/TT-BGDĐT ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non đạt mức tốt; 

b) Giáo viên tham dự Hội thi cấp huyện đảm bảo các tiêu chuẩn sau đây: 

- Đạt tiêu chuẩn của giáo viên tham dự Hội thi cấp trường; 

- Có một năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường trở lên trong 02 năm 

trước liền kề hoặc được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường năm tham dự Hội thi. 

c) Giáo viên tham dự Hội thi cấp tỉnh đảm bảo các tiêu chuẩn sau đây: 

- Đạt tiêu chuẩn của giáo viên tham dự Hội thi cấp trường; 

- Có một năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp huyện trong 02 năm trước 

liền kề hoặc được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp huyện năm tham dự Hội thi. 

2. Đối với nhân viên dinh dưỡng 

Nhân viên đang làm việc tại bếp ăn nhà trường. 

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI: 

1. Nội dung hình thức thi 

* Đối với giáo viên 

a) Thực hành một hoạt động giáo dục cụ thể theo kế hoạch giáo dục tại thời điểm 

diễn ra Hội thi. Hoạt động giáo dục tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại nhóm, lớp 

với nguyên trạng số lượng trẻ em của nhóm, lớp đó. Giáo viên không được dạy trước (dạy 

thử) hoạt động giáo dục tham gia Hội thi trong năm học tổ chức Hội thi. Giáo viên được 

thông báo và có thời gian chuẩn bị cho hoạt động giáo dục trong thời gian không quá 02 

ngày trước thời điểm thi; 



b) Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác chăm sóc, nuôi 

dưỡng, giáo dục trẻ em của cá nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang làm việc. Thời 

lượng trình bày biện pháp không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám khảo trao 

đổi. Biện pháp được lãnh đạo cơ sở giáo dục xác nhận áp dụng hiệu quả và lần đầu được 

dùng để đăng ký thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non và chưa được dùng để xét 

duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó. 

Một số lưu ý:  

- Giáo viên thi thực hành là giáo viên được đánh giá “Đạt” trong trình bày giải pháp 

nâng cao chất lượng công tác chăm sóc giáo dục trẻ. 

- Trình bày biện pháp nâng cao chất lượng giáo dục thiết kế theo UDCNTT. 

- Giáo viên bắt thăm đề tài hoạt động học do ban giám khảo đưa ra.  

- Các giáo án dự thi phải được soạn bằng máy và nạp cho BGK khi tổ chức hoạt 

động học tại lớp. 

- Khi thiết kế tiết dạy giáo viên phải theo quan điểm giáo dục lấy trẻ làm trung tâm, 

tạo được cơ hội cho trẻ được thực hành trải nghiệm. Khai thác hiệu quả môi trường, đồ 

dùng đồ chơi sẵn có để dạy. 

- Trang phục khi dự thi là áo dài với các hoạt động và quần áo thể thao với hoạt 

động dạy phát triển vận động. 

* Đối với  nhân viên dinh dưỡng 

- Thực hành chế biến thực đơn 1 ngày cho 10 trẻ theo khẩu phần ăn hàng ngày của 

trẻ, có đủ chất dinh dưỡng theo quy định. Không được chế biến trước và dùng thực phẩm 

chế biến sẵn. 

- Trang trí đẹp, phù hợp với bữa ăn của trẻ.  

- Thuyết trình cách chế biến, giá trị dinh dưỡng của món ăn.  

- Nhân viên tự chế biến tại trường; thực phẩm và đồ dùng phục vụ hội thi tự túc. 

- Trang phục theo quy định của nhân viên nhà bếp. 

2. Tổ chức thực hiện 

- Tổ chức cho giáo viên trình bày giải pháp vào Thứ  4, ngày 19/02/2025( Sáng  

giáo viên trình bày biện pháp; Chiều nhân viên thực hành chế bến món ăn) và thực 

hành giáo viên giỏi từ ngày 25 đến 27 tháng 02 năm 2025. 

- Giáo viên được bắt thăm đề tài và chuẩn bị trước 2 ngày. 

3. Cơ cấu giải 

- 02 giải nhất:  02 giải nhì: 03 giải ba; 03 Giải khuyến khích:  

III. Kinh phí tổ chức 



Bộ phận chuyên môn tham mưu Hiệu trưởng hỗ trợ kinh phí hội thi theo quy định.  

- CSVC: Trang trí phông, ma két: 250.000 đồng 

- Chè nước phục vụ hội thi:              50.000 đồng 

- Giải thưởng: 

+ Đối với giáo viên: Giải nhất : 01:   200.000 đồng x 1= 200.000đ 

                                            Giải nhì   01:    170.000 đồng x1=  170.000đ 

                                            Giải ba  :  02:    150.000 đồng x 2= 300.000đ 

                         Giải khuyến khích: 03: 120.000 đồng x 3 = 360.000đ 

 Giáo viên tham gia thi nếu đạt thưởng: 100.000đ x 10 = 1000.000đ 

+ Đối với nhân viên: Giải nhất : 01:  200.000 đồng x 1= 200.000đ 

                                             Giải nhì   01:  170.000 đồng x 1=  170.000đ 

                                             Giải ba :  01:   150.000 đồng x 1= 150.000đ 

 Nhân viên tham gia thi nếu đạt thưởng: 100.000đ x 4 = 400.000đ 

Tổng số tiền: 3.250,000đ(Ba triệu hai trăm năm mười nghìn đồng) 

- Kinh phí tổ chức, giải thưởng do trường chi trả theo chế độ hiện hành 

Trên đây là kế hoạch thi giáo viên dạy giỏi- Cô dinh dưỡng giỏi cấp trường- Năm 

học 2024- 2025 của trường mầm non Diễn Cát.  

                      

Nơi nhận: 

Bộ phận chuyên môn; 

Tổ chuyên môn; 

Giáo viên. 

                 Hiệu trưởng 

 

 

                

                  Hồ Thị Thắm 

 

     

 


